

Aktieselskabet af 4/2 1995

CVR-nr. 75 63 25 17

Årsrapport 2011/12

(28. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 22/3 2013

John Robert Knudsen
Dirigent

Jens Baggesens Vej 90 N, 8200 Aarhus N
Tlf.: (+45) 8612 7888, Fax: (+45) 8612 7885
e-mail: aarhus@rsmplus.dk, www.rsmplus.dk
CVR-nr. 34713022 (Hjemsted: København)

RSM plus P/S statsautoriserede revisorer

Afdelinger i:
Aalborg, Holstebro, Kolding,
København, Odense, Skærbæk,
Vordingborg og Aarhus

RSM plus er et selvstændigt medlem af
RSM International, en uafhængig kæde
af selvstændige revisions- og konsulentfirmaer
med kontorer i mere end 100 lande

RSM plus

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober 2011 - 30. september 2012	9
Balance pr. 30. september 2012	10
Noter til årsregnskabet	12

RSM plus

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet af 4/2 1995 Vagtelvej 7A 8210 Aarhus V CVR-nr.: 75 63 25 17 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september Hjemsted: Aarhus
Bestyrelse	Michael Robert Knudsen, formand John Robert Knudsen Martin Robert Knudsen
Direktion	Martin Robert Knudsen
Revision	RSM plus P/S statsautoriserede revisorer Jens Baggesens Vej 90 N 8200 Aarhus N
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 47 1780 København V Sydbank Peberlyk 4 6200 Aabenraa

RSM plus

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier og anparter i datterselskaber eller associerede selskaber og handels- og industrivirksomhed, samt at administrere disse.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2011/12 udviser et underskud på kr. 55.732.919, og selskabets balance pr. 30. september 2012 udviser en egenkapital på kr. 441.845.

Årets resultat er påvirket af nedskrivninger på to datterselskaber, som er nødlidende samt underskud i øvrige datterselskaber.

Resultatet kan ikke betegnes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er tilgodehavende fra datterselskab indbetalt og gæld til tilknyttede selskaber er delvist betalt. Selskabet er omstruktureret og 7 datterselskaber er overdraget til nyt holdingselskab. Samtidig er selskabet fri af kautionsforpligtelser overfor disse selskaber samt overfor Anpartsselskabet af 7.10.1994.

Ud over dette, er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RSM plus

Resultatopgørelse 1. oktober 2011 - 30. september 2012

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
Andre eksterne omkostninger		<u>-18.189</u>	<u>-22.055</u>
Bruttoresultat		-18.189	-22.055
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-50.052.230	-19.542.239
Finansielle indtægter	1	345.954	114.805
Finansielle omkostninger	2	<u>-5.965.521</u>	<u>-425.519</u>
Resultat før skat		-55.689.986	-19.875.008
Skat af årets resultat		<u>-42.933</u>	<u>82.861</u>
Årets resultat		<u>-55.732.919</u>	<u>-19.792.147</u>
Overført resultat		<u>-55.732.919</u>	<u>-19.792.147</u>
		<u>-55.732.919</u>	<u>-19.792.147</u>

RSM plus

Balance pr. 30. september 2012

	Note	2011/12	2010/11
		kr.	kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	4	125.000	125.000
		<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	80.000	48.132.230
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	6.782.535
		<u>80.000</u>	<u>54.914.765</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>205.000</u>	<u>55.039.765</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.611.722	7.656.575
Udskudt skatteaktiv		0	392.087
Selskabsskat		0	3.550
		<u>3.611.722</u>	<u>8.052.212</u>
Likvide beholdninger		<u>249.103</u>	<u>849</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.860.825</u>	<u>8.053.061</u>
AKTIVER I ALT		<u>4.065.825</u>	<u>63.092.826</u>

RSM plus

Balance pr. 30. september 2012

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	6		
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver (frie reserver fra 2008)		85.000	85.000
Overført resultat		-143.155	55.589.764
Egenkapital i alt		441.845	56.174.764
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.603.553	6.900.562
Selskabsskat		2.514	0
Anden gæld		17.913	17.500
		3.623.980	6.918.062
Gældsforpligtelser i alt		3.623.980	6.918.062
PASSIVER I ALT			
		4.065.825	63.092.826
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	3		

RSM plus

Noter til årsregnskabet

	2011/12	2010/11
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	345.951	114.805
Andre finansielle indtægter	<u>3</u>	<u>0</u>
	<u>345.954</u>	<u>114.805</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	155.840	424.107
Andre finansielle omkostninger	<u>5.809.681</u>	<u>1.412</u>
	<u>5.965.521</u>	<u>425.519</u>
3 Nærtstående parter og ejerforhold		
Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:		
MRK Holding ApS, Skovbakken 52, Gullestrup, 7400 Herning		
Martin Robert Knudsen, Dalvejen 11, 8600 Silkeborg		
John Robert Knudsen, Lilleåvej 29, 7500 Holstebro		
4 Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og byg- ninger
Kostpris 1. oktober 2011		<u>40.000</u>
Kostpris 30. september 2012		<u>40.000</u>
Opskrivninger 1. oktober 2011		<u>85.000</u>
Opskrivninger 30. september 2012		<u>85.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2012		<u>125.000</u>

RSM plus

Noter til årsregnskabet

	2011/12	2010/11
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2011	90.163.105	87.663.105
Tilgang i årets løb	80.000	2.500.000
Afgang i årets løb	<u>-71.386.542</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2012	<u>18.856.563</u>	<u>90.163.105</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2011	-42.030.875	-15.511.299
Årets afgang	36.904.391	0
Årets resultat	-19.929.924	-19.542.240
Udbytte til moderselskabet	0	-6.782.535
Årets opskrivninger, netto	4.359.845	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-194.801
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>1.920.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. september 2012	<u>-18.776.563</u>	<u>-42.030.875</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2012	<u>80.000</u>	<u>48.132.230</u>

RSM plus

Noter til årsregnskabet

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (Fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Anpartsselskabet af 7.10.1994	Holstebro	79%	0	0
Ejendomsanpartsselskabet af 5/10 1994	Holstebro	100%	-1.402.857	-3.996.992
Storådal ApS	Århus	100%	80.000	0
Matr. nr. 24N Holstebro markjorder fra Hjerm A/S	Århus	100%	-833.038	-2.479.718
Matr. nr. 24O Holstebro markjorder fra Hjerm A/S	Århus	100%	-820.487	-2.469.423
Matr. nr. 24R Holstebro markjorder fra Hjerm A/S	Århus	100%	-820.487	-2.469.486
Matr. nr. 24P Holstebro markjorder fra Hjerm A/S	Århus	100%	-825.855	-2.474.814
Matr. nr. 24S Holstebro markjorder fra Hjerm A/S	Århus	100%	-788.665	-2.978.023
Matr. nr. 24T Holstebro markjorder fra Hjerm A/S	Århus	100%	-788.454	-3.061.468
Aktieselskabet af 6.10.1994		100%	<u>0</u>	<u>0</u>
			<u>-6.199.843</u>	<u>-19.929.924</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for dags- værdi på investe- ringsaktiver (frie reserver fra 2008)	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2011	500.000	85.000	55.589.764	56.174.764
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-55.732.919</u>	<u>-55.732.919</u>
Egenkapital 30. september 2012	<u>500.000</u>	<u>85.000</u>	<u>-143.155</u>	<u>441.845</u>

RSM plus

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter m.v.

Der er stillet selvskyldnerkaution overfor bankengagement i datterselskaberne Anpartsselskabet af 7.10.1994, Ejendomsanpartsselskabet af 5/10 1994, Matr. 24N Holstebro Markjorder fra Hjerm A/S, Matr. 24O Holstebro Markjorder fra Hjerm A/S, Matr. 24P Holstebro Markjorder fra Hjerm A/S, Matr. 24R Holstebro Markjorder fra Hjerm A/S, Matr. 24S Holstebro Markjorder fra Hjerm A/S og Matr. 24T Holstebro Markjorder fra Hjerm A/S,.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve stort kr. 14.330.000 med meddelelse til pengeinstitut vedrørende grund.